

# 正味財産増減計算書

自 平成29年4月 1日

至 平成30年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	9,942	13,724	△3,782
②特定資産運用益	56	-	56
③受取会費	78,538,000	76,391,000	2,147,000
④受取寄付金	86,279,545	113,898,848	△27,619,303
⑤受取補助金等	154,204,000	141,200,000	13,004,000
⑥事業収益	720,853,788	791,898,333	△71,044,545
演奏事業収益	( 678,906,069 )	( 753,844,616 )	( △74,938,547 )
グッズ販売収益	( 1,539,838 )	( 1,049,978 )	( 489,860 )
音楽普及事業収益	( 12,554,679 )	( 12,564,125 )	( △9,446 )
チケットセンター業務受託収益	( 27,853,202 )	( 24,439,614 )	( 3,413,588 )
⑦雑収益	1,504,358	794,141	710,217
<b>経常収益合計</b>	1,041,389,689	1,124,196,046	△82,806,357
(2) 経常費用			
①事業費	1,081,083,337	1,107,465,486	△26,382,149
演奏事業費	( 1,057,213,994 )	( 1,082,655,813 )	( △25,441,819 )
グッズ販売費	( 1,148,907 )	( 1,044,691 )	( 104,216 )
音楽普及費	( 7,737,902 )	( 8,623,605 )	( △885,703 )
調査研究費	( 124,676 )	( 273,885 )	( △149,209 )
チケットセンター業務費	( 14,857,858 )	( 14,867,492 )	( △9,634 )
②管理費	14,411,770	14,622,851	△ 211,081
<b>経常費用合計</b>	1,095,495,107	1,122,088,337	△26,593,230
<b>当期経常増減額</b>	△54,105,418	2,107,709	△56,213,127
<b>2. 経常外増減の部</b>			
<b>当期経常外増減額</b>	345,035	471,959	△126,924
<b>当期一般正味財産増減額</b>	△53,760,383	2,579,668	△56,340,051
<b>一般正味財産期首残高</b>	5,209,511	2,629,843	2,579,668
<b>一般正味財産期末残高</b>	△48,550,872	5,209,511	△53,760,383
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
<b>一般正味財産への振替額</b>	△582,591	△582,591	-
<b>当期指定正味財産増減額</b>	△582,591	△582,591	-
<b>指定正味財産期首残高</b>	582,591	1,165,182	△582,591
<b>指定正味財産期末残高</b>	-	582,591	△582,591
<b>III 正味財産期末残高</b>	△48,550,872	5,792,102	△54,342,974